/

' •

,_ .-.

I -';

. ···"

- __ \'

._,. -

'f-

' .,
.. )

·':····
... -· '

~- PREFEITURA MÜNICIPÀLAGUD.Oá-
---:" . : .·. .. ) . ~ .• _· \•. - ' . - _·. ' . . . ' .. . . -. . . . . . . --. - .~ ~ - ~ .·

. /' J.'-.:
-··

LEI N°. 4.S41 DE 14 DE,OUTliBRO DE2013.
. -- I·.· ·"Autoriza a. Concessao de Direito de Uso do Imóvel que
• ,-, . , • ,. -·. ,_; '' · _ .- especifica e dá outras providências'. ' ·

'. ! • • , •_ • • , ' ' ~ , '•' ,' i '• ' -.. ,-;: ·.' .. ' ·.l • . ' ,· > • • ,. • - I~ . • ·'

. . -. -- · _ .-_. EVE~TON OCTAVIANI, J>r~feito Municipal de Agúdos, Estado de São PauiQ, no uso de
· suas atribuiçOes legais; faz saber que a Câmara Municipal, aprovou;. e _ele sanciona e promulga a seguinte Lei: - .
-'. •_" ··,. -.·'. ''·· -· ·;'· -_ ·.' . ·_, . : '·. __ . -~- .... -·_._ ~' ·. -· ·' .- ··:·-·· . ;

· · · ': . · '·. · ·.- Art. 1• -Fica ó Poder Executivo Municipal autorizado a outorgar concessãÓ de direito 'de
.uso,sobniolmóvelabaixodescrito: ,,_·_ ·_ ·: · ·-. · ·· · > -' / ·
. . - ~

l- '.

' .

I '
~

.,. '

'.Í, I

I .

: ' .,
. -~. '

. . . ' . . . __ ) . :..- ~ . '

Localizadoá 214,68 metros da esquina 'da Rua : Batista Andreotti ,com a
Rua - :. . YoussefBoulosAyub . ( Zé Ayub . ) ; segue pela Rua' . : '

. YoussefBouloSAyub ( Zé Ayub ) __ por uma distancia de 214,68 metros até
· encontrar o ponto 1-; Deste pomo 1 segue-para Rua : YoussefBoulosAyub ( .

· ' .. :_ Zé Ayub ) por unia distãncia· de 30,00m (trinta metros ) .; confrontando·
> . , _· , com a Rua: YoussefBou!oSAyub (Zé Ayub ) , até o ponto 2 ; Deste ponto.

_ 2 delleté se a direita ; por. uma distancia de 104,00 in ( cento e quatro
metros_ ) , confrontando·, com o lote 13 -.da quadra I de propriedade da ,
Prefeitura Municipal de Agudos ; ate _o ponto 3 ; Deste ponto '3 dellete a ' .
direita ,' por uma distancia de 30,00 m ( trinta metros ) , confrontando com o ·:
lote remanescente da quadra' I de propriedade da Prefeitura Municipal de
Agudos até o ponto 4 ; Deste ponto 4 deflete· se a direita por umá distancia
de 104,00 m f cento e quatro .metros) , confrontando com os lotes 11 da ·

_ . · quadra I ; de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos ate o ponto 1 -_
· >.·localizado em frente para a _Rua : YoussefBoulosAyub ( Zé .Ayub-) ; .

: · ' . Encerando assim o memorial descritivo; com uma'área de 3.120,00 m2 •.. : ·
' ·- •. --,_· . ' .. • / ·:·' • ' _... . . • • ' : • ...: - ~ • - J•)• •• .- ' • • ' • ) • • •

• Art. 2" ~A concessao· será outorgada mediante licitação, pelo prazo de .10 (dez} anos,
renovável. por igual pe_rlodo sucessivo.· havendo interesse público ·por parte,da administraçllo COf'lCedenté> .

: ·devendo constar do lnstrumentõ de outot'ga ás seguintes cláusulas: , - . · •
>, • _. :· • ., ' •

·. ~ _ . _. I - a concessionária de~erá ·dar iniCio as Óbras no local no prazo máxim~ . de' 60 ·
· Jsessenta}"aias e:funcionár no local pelo prazo mlnimo de 10 (dez) anos, sob pena de revers:!o do imóvel ao·.:

·,_ domlnio da concedenté, inde'pendente de indenitaÇao pelas benfeitorias introduzidas; · · · - · • . , .. · ·-. ·' :
. · 1 . : 11 - a cóncessionária ,só poderá transferir o imóvel pára terceiros mediante áutonzação - '-

expressa da concedente; , ·. · '. · • . . . ·., , · •
• . · 111 - a concessionária só poderá 'úsar o imóvel concedido para funcionamento de suas

'atiVídadés,védada a !redestinaçao para outras finalidades; · . .' / · -· _· · ' · . . . . • i · ·

-. . · · ·. . .. :'. __ IV~ a·concessao será gratuita, ficando a conc.essionária obrigada a executar· as obras
necessápàs á suà cónservação, tais· como éontrole de erosao, entre outras; : . · · . , · . · · : .

. : . _ -. . . _. . . V- que ao término da concessionária deverá restituir ó Imóvel à concedenie, no estado
em que- se encontrar, inclusive com as· ben,feitorias õteis e. necessárias introduzidas e/óu construi das pela

: í _'

. coneessionária;lndependentede indenização; :, . ' ' . -· . : ' . . . . :: . .
_ . : · t VI -'-caso a concedente vier a revogar a concessãó ou retomar o Imóvel, antes do térniino

:do prazo de concessaó, deverá Indenizar as benfeitorias úteis e necessári<js nele introduzidás e/ou construi das
pela c'oncessionária; . . . . . ~ r • . • '

· · · _ · >- -- · • · _VIl ;.:. a concessionária ficará obrigada . a obêdecer toda -· a legislação municipal,- _.
.· especlalme11ie com referência à ocupaçao êle mão-de-obra residente no Municfpio de Agudos; ·. . · : . • · ·

· 1 · , :.: -. . , .· • Vllf- no caso de encerramento 'das atividades da concessionária por não obediência das
normais iegais; bem éomo no caso de falência, a· .concedente ficarâ isenta de indenização pelas benfeitorias
.introduzidas, podendo exercer o direito de retenção no caso de alienação judicial. . · , - ·-

'. - .
- · Art. 3• - Está Lei entr·al'fl

'. ' .,

'- PrefeÍturà Mump1pa1

-.. · ,-.. r,~..:.

. . .. ~ .
_.•

' -.

':a data de sua pubiiéi:lçao ..

l(.g1u~os, 14 de outubro de 2013; ~-- -

,_ . . . -·~

.. . . '

''•

. ·'I ~

........ ,_

/ .

'.' ·-

·>

·.

".:

. ,' /"

. Praça Tiradentes, 650 -C~nÍro- Agudos -SP -CEP 17f21l=OUO · · (14) 3262-851 O ~ Fàx: (Ú) 3262-8528 -e-:mail: gaiÍinéte@agudos.sp.gov.br : •
. - . '· . . . \. ' -, . - .

) . '
'! · .. ··-...

'

&lfoll?l
(

.I (

• .•

• . ,

.í:

•.

. '
•.

• ''
.-

'.·

·- -.'
)

i!

'.

.- ,, -
-,-o,-

. '

·.

''

ap e1ep wa ope~l!QOd
. '

. '
•,

. ·-
_j

..
'

-
i --

'·

(.

\

.'I ..

I

'.

-'

..... ..
1

'.•

.,

·•

• ..

•

'·

·:

..

'

\ ·.